令和４年９月２６日

５年生保護者 様

柏市立高柳西小学校

                               校長   岩田 久美

脊柱側わん症検診（３Ｄスコリオ検査）の実施について

日頃より，学校で実施されます健康診断にご協力いただき，ありがとうございます。

さて，下記の通り脊柱側わん症検診（３Ｄスコリオ検査）を実施しますので，よろしくお

願いします。

                     記

１．目的

    脊柱側わん症は特に成長期に多くみられる疾病で，自覚症状がないため，自分も周り

も気づかずに脊柱のわん曲が進行してしまう場合があります。進行すると内臓機能にも

影響を与えることがあり，早期発見，早期治療のために５年生で実施するものです。

２．日時    令和４年１０月４日（火） ８：４０～

３．対象者   ５年生全員

４．留意事項

・ 検査時は体操服で行いますので，忘れずに持参させてください。

・ 髪の毛が長いお子さんは，肩や背中にたれないよう，必ずまとめて来てください。

（２つ結び等，首の後部を出す髪型が望ましい）

・ 管理中のため検査を受けない場合は，事前に担任までお知らせください。

・ 救済はありませんので，なるべく欠席しないようご協力をお願いします。